93Gesamtkatalog 2009
Typenschlüssel / Type Code
Frequenzgeber
Incremental encoder type
nur bei Hohlwelle
only for hollow shaft
bore Ø 12 – Ø 25
Antriebswellenverbindung
Drive shaft connection
P: Passfeder / feather keyway
K: Klemmung /clamp
Anschlusstechnik
Connection
2x Anschluss = redundanter Geber
connection = redundant encoder
e.g. KK: 2 x Klemmkasten / terminal box
K/KK: Klemmkasten / terminal box*
S/SS: Harting Stecker / plug
L/LL: LWL-Technik / technics
R/RR: Burndy Stecker / plug
C/CC: 2 m Anschlusskabel /
          2 m cable connection
Impulse pro Umdrehung
Pulses per revolution
invertierte Ausgangssignale
Inverted output signals
Spur 90
90  channel
Nullimpuls
Marker pulse
2F: Option 2F
4F: Option 4F
B: Option B
B2: Option B2
D: Option D
Z: Option Z
V: Option V
J: Option J
S: Option S
L: Option L
L2: Option L2
bei redundanten Gebern Z nicht ausführbar
with redundant encoders Z not suitable
J: ist mit V kombinierbar
can be combined with V
Kombination mit
Folgegerät
Combination with
follow-on unit
isolierte Lagerung
isolated bearing
FG H J 4 K 500 – – – ––– G 90 G GN  2F  S J  /20 P +
Typenschlüssel / Type code
Bestellangaben